273. Paulo filio.

Legi tuam, fili, epistolam; comperto-
 que te valere corpore et spiritu, gratias
 egi Domino. Et bene est quod ad me scri-
 pseris, praesertim significans, mentem
 tuam in fide esse firmatam; et sit utique
 etiam in opere! Propterea cave tibi, fugiens
 omnem fiduciam ceu animae exitum. Pro-
 cul esto etiam cogitationibus pravis, ceu
 cordis incendio et pernicie. Time Deum,
 et cum tremore illi famulato, peragens de-
 bitas psalmodias atque vigiliis: ne sis iners,
 sed laboriosus; haud risus sed fletus amans:
 haud otiosa sed utilia loquens. Haec non
 uni tibi, sed etiam Antipatro alterique fra-
 tri aio; quos et saluto, et precor quam-
 quam ego sum peccator, et ambo sal-
 ventur.

274. Letoio filio.

Gaudeo tuam audiens vocem, fili, ut
 matres parvulorum; praesertim quia prope
 abest statio tua, sive tuum exilium a
 carcere meo: unde et opportunitas fuit ut
 priores epistolas transcriberes. Sed iam ac-
 cepe et alias. Scio te multum laborasse, sed
 et ulterius labora, carissime, sciens futu-
 ram tibi haud modicam mercedem, qui
 partem mecum peccatore dimidiā habes
 ad animae lucrum. Bene autem faciat Do-
 minus hospiti tuo, qui recordatur amici-
 tiae, et pietatem retinet; quem te inter-
 prete plurimum saluto, teque item satis-
 faciente quod mihi elemosynam imperit-
 titur. Quod capitula memoriter recitas, be-
 ne est; sic enim magis vim recitatorum in-
 telligis: praeter quam quod tibi prae ce-
 teris a Deo intellectus concessus fuit. Re-
 pende ei factis gratiam, fili; et pro me ora.
 Frater te salutatur. Salvus sis semper.

275. Femiois canonicis.

Quoniam vos baud desinare a benefa-
 ciendo vultis, ne ego quidem miser finem
 scribendi faciam; sed levis est remunerata-

tio, verba donis: credo tamen et opera repensum iri, multoque multo his terrenis splendidiora. Quandonam, et a quo? A Deo scilicet in futuro saeculo. Nihil enim a Deo non computatur, potissime autem vestrae liberalitatis oblatio; qua nunc quoque accepta, debita vobis imprecamur, satis habentes, nihilque praeterea requirentes: satis enim est incommodorum. Vos autem matres sororesque in Domino bonum certamen monasticae vitae certantes, salvete, fortiter agite, ad meliora contendentes; quia non licet subsistere ambulanti in virtutis via; nam ne tunc quidem comprehenditur cum comprehensa est. Beatæ ergo quæ virginalem vitam elegistis, angelicam oppido et caelestem, quæ tamen multum habet laboris nec levem violentiam, multumque sudorem; sed eius præmium est regnum caelorum. Non est prorsus despondendus animus, neque ad labores torpendum: nam si is, qui temporalia consequi studet, non infringitur, neque cedit, donec consequatur quaesitum; quod alioqui non est inamissibile, sed caducum et perituum, fortasse etiam causa aeterni supplicii; quanto magis taedere nos non debet, immo opus est exardescere ad serviendum Deo viventi, et eius filium expectare de caelis in humana forma venturum, quem nunc pictum haeretici negant. Fugite, dominae, hanc pestem. Sic veniet quomodo in assumptione ad caelos conspectus fuit. Quomodo autem apparuit? nempe in hominis figura, iudex omnium, etiam illorum qui eum in pictura negarunt. Vitam, oro, fidei adamussim consentaneam habetote. Quæ sub iugo estis, inquit apostolus, date aliquid etiam Deo: virgines omnia Deo. Ne sitis ut nonnullae mala consuetudine implicitae, superfluis inhiantes: brevis vita est: in manibus vita: affectibus nuncium remittite: Deo pariter servite; quia bifariam distineri, impossibile est: carnem comprimit, spiritui subiacentes: cor mundate, ut utrimque virgines si-